
Funzionario Responsabile del Procedimento: Dr. Stefano Claps - Tel. 059/382 917 - e-mail: stefano.claps@istruzione.it 

 
            Ufficio  Personale Ata 

 
 
 

Via Rainusso 70/80 – 41124 – Modena - Tel: 059/382 800 
e-mail: usp.mo@istruzione.it - pec: csamo@postacert.istruzione.it - Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

 

 

Il Dirigente 

 

Visto   il D.P.R. n. 395 del 23 agosto 1988, ed in particolare l’art. 3, relativo ai permessi 

 straordinari retribuiti per il diritto allo studio; 

Visto  il CCNL del comparto scuola vigente; 

Visto   il contratto integrativo del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico per 

 l’Emilia Romagna, emanato ai sensi dell’art. 40 comma 3 ter del D. Lgs. n. 

 165/2001, sottoscritto in via definitiva in data 9 Novembre 2020, concernente i 

 criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del 

 comparto scuola; 

Visto   il proprio dispositivo prot. 13055 del 15.12.2020, con cui è stato determinato il 

 contingente dei permessi studio retribuiti concedibili ai diversi profili del 

 personale scolastico nell’anno solare 2021; 

Verificato che il predetto dispositivo ripartisce attribuisce al personale a.t.a. un numero di 

 permessi concedibili pari a ottanta;  

Esaminate  le domande prodotte dal personale interessato; 

 

DISPONE 

 

è approvata in via provvisoria la Graduatoria delle domande accolte e non accolte del 

personale Ata, relative ai permessi straordinari retribuiti per diritto allo studio nell'anno solare 

2021.                

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo entro cinque  giorni dalla pubblicazione, 

da inoltrare all'indirizzo di posta elettronica usp.mo@istruzione.it, nei successivi dieci giorni 

sarà comunicato l'esito ai reclamanti.  

                                                                                    

 

 
 

 

 
Ai  Dirigenti Scolastici delle Scuole statali di ogni ordine e grado della Provincia 

  Loro Sedi 

Alle  OO.SS. provinciali del comparto scuola         
  (tramite pubblicazione sul sito istituzionale) 

 

mailto:stefano.claps@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

		2020-12-18T13:43:34+0100
	MODENA
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOCSAMO.REGISTRO UFFICIALE.U.0013233.18-12-2020




